围护结构计算书
一、工程概况
    基坑开挖深度为8.05m，采用(1000@1200灌注桩围护结构，桩长为20m，桩顶标高为7.2m。计算时考虑地面超载20kPa。
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    共设1道支撑，见下表。
	中心标高（m）
	刚度（MN/m2）
	预加轴力（kN/m）

	6.7
	49.32
	

	
	
	


    基坑附近有附加荷载如下表和下图所示。
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	编号
	P(kPa或kN/m)
	a(m)
	b(m)
	c

	1
	150
	2.25
	5
	0

	
	
	
	
	


[image: image2.wmf]ºÉÔØ(kPa) 1

 104.5

 104.5

   1.5

  7.49

 
二、地质条件
    场地地质条件和计算参数见表1。地下水位标高为5.15m。
表1

	土层
	层底标高(m)
	层厚(m)
	重度(kN/m3)
	((()
	c(kPa)
	渗透系数
(m/d)
	压缩模量
(MPa)
	m(kN/m4)
	kmax(kN/m3)

	天然土
	4.5
	2.7
	19
	10
	10
	
	
	2000
	

	淤泥质粘土
	2.7
	1.8
	19
	10
	12
	
	
	2200
	

	淤泥质粘土
	-6.8
	9.5
	19
	10
	12
	
	
	2200
	

	淤泥质粘土
	-14.6
	7.8
	19
	11
	15
	
	
	2820
	

	粉质粘土
	-19.8
	5.2
	19
	15
	20
	
	
	5000
	

	粉质粘土
	-27.9
	8.1
	19
	15
	20
	
	
	5000
	

	粘土
	-31.5
	3.6
	20.1
	10.9
	20
	
	
	3286.2
	

	粉质粘土
	-35
	3.5
	19
	25
	7
	
	
	10700
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


三、工况
	工况编号
	工况类型
	深度(m)
	支撑刚度
(MN/m2)
	支撑编号
	预加轴力
(kN/m)

	1
	开挖
	1
	
	
	

	2
	加撑
	0.5
	49.32
	1
	

	3
	开挖
	8.05
	
	
	

	
	
	
	
	
	


工况简图如下：
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四、计算
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    抗管涌验算:

    按砂土，安全系数K=3.585
    按粘土，安全系数K=4.485
 [image: image10.wmf]°üÂçÍ¼ (Ë®ÍÁ·ÖËã, ¾ØÐÎºÉÔØ)

100

50

0

-50

-100

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

Éî¶È(m)

Ë®Æ½Î»ÒÆ(mm)

Max:   59.9

4000

2000

0

-2000

-4000

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

Éî¶È(m)

Íä¾Ø(kN*m)

-913.9 ~ 2482.1

1000

500

0

-500

-1000

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

Éî¶È(m)

¼ôÁ¦(kN)

-604.4 ~ 785.7

  656.4kN/m

   
